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در نشست بررسی چالشهای واردات و کالاهای اساسی مطرح شد؛

لزوم کاهش تشریفات گمرکی و اداری جهت تسریع در تأمین مواد اولیه

نشست بررسی چالشهای واردات کالا و تأمین مواد اولیه با حضور نمایندگان بخش خصوصی و دولتی در اتاق تبریز

برگزار شد و راهکارهای عملیاتی برای رفع موانع موجود مورد بررسی و تصمیمگیری قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، در شرایطی که تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه به یکی از دغدغه های اصلی اقتصاد کشور تبدیل شده است، هماهنگی میان بخش

خصوصی و دستگاه های دولتی بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است. اختلال در مسیرهای وارداتی، افزایش هزینه ها و طولانی شدن فرآیندهای اداری موجب شده بسیاری

از واحدهای تولیدی با چالش های جدی مواجه شوند و ضرورت اتخاذ تصمیم های سریع، هماهنگ و عملیاتی بیش از پیش احساس شود.
در همین راستا، نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با حضور مدیران دستگاه های اجرایی برگزار شد تا ضمن بررسی مشکلات موجود در حوزه واردات، راهکارهایی برای

تسهیل تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه و عبور از شرایط فعلی ارائه و مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد. در این نشست، بر لزوم بهره گیری حداکثری از ظرفیت های مرزی

استان، استفاده مؤثر از اختیارات تفویض شده به استانداران و کاهش تشریفات گمرکی و اداری تأکید شد تا روند تأمین مواد اولیه و کالاهای مورد نیاز واحدهای تولیدی تسریع

یابد.
به *ره گیری از ظرفیت های راهبردی منطقه آزاد ارس در خدمت تولید و تجارت استان*

در بخش دیگری از این نشست، منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی ارس به عنوان یکی از مهم ترین و اثرگذارترین ظرفیت های اقتصادی و لجستیکی شمال غرب کشور مورد توجه ویژه

قرار گرفت. حاضران با تأکید بر جایگاه راهبردی این منطقه در تسهیل تجارت، تأمین مواد اولیه و توسعه مبادلات خارجی، بر ضرورت استفاده حداکثری و هدفمند از ظرفیت های

قانونی و زیرساختی منطقه آزاد ارس تأکید کردند.
در این بخش همچنین ضمن قدردانی از نقش و اهمیت منطقه آزاد ارس در پشتیبانی از فعالیت های تولیدی و تجاری استان، بر این نکته تأکید شد که بهره گیری مؤثرتر از مزیت

های این منطقه می تواند نقش مهمی در کاهش هزینه های واردات، تسریع در فرآیند تأمین کالاهای اساسی و ارتقای رقابت پذیری واحدهای تولیدی ایفا کند.
همچنین در این نشست تأکید شد که تحقق این اهداف مستلزم ایفای نقش فعال و هماهنگ تمامی دستگاه های اجرایی متولی است و هر یک از نهادهای مسئول باید سهم

خود را در تسهیل فرآیند تأمین و پشتیبانی از تولید به صورت مؤثر ایفا کنند.
در ادامه، سازوکار تأمین مواد اولیه مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد *«کمیته مدیریت واردات»* در اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تشکیل شود. بر اساس این مصوبه،

این کمیته موظف است با شناسایی کالاهای اساسی مورد نیاز صنایع استان و اولویت بندی آن ها، نسبت به بررسی و ارائه راهکارهای تأمین اقدام کند. همچنین مقرر شد در قالب

این کمیته، با بهره گیری از ظرفیت های موجود به ویژه ظرفیت های مرزی و منطقه آزاد ارس و ایجاد هماهنگی میان دستگاه های اجرایی مرتبط، نگرانی ها در خصوص تأمین

مواد اولیه صنایع به حداقل برسد.
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